
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 6.p.  

LĒMUMS Nr. 577 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada pašvaldības 

 institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra  lēmumu Nr.836 “Aizkraukles novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma izteikšanu jauna redakcijā” 

tika apstiprināts Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums (turpmāk – Nolikums), grozīts ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 21. marta sēdes 

lēmumu Nr. 141 (protokols Nr. 3., 5. p.). 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija domes sēdes lēmumu Nr. 414 (protokols 

Nr. 7., 3. p.) tika apstiprināts Aizkraukles pašvaldības nolikums, saskaņā ar kuru Aizkraukles 

novada pašvaldības izpilddirektors apstiprinātā budžeta ietvaros saskaņo un apstiprina iestāžu 

amatu sarakstus, tādēļ Nolikumā nepieciešams precizēt iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanas 

kārtību. 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 20. jūnija domes sēdes lēmumu Nr. 416 (protokols 

Nr. 7., 5. p.) tika apstiprināts Aizkraukles pašvaldības Centrālās pārvaldes nolikums, saskaņā ar 

kuru Aizkraukles novada pašvaldības Administrācija tiek pārdēvēta par Centrālo pārvaldi, tādēļ 

Nolikumā nepieciešams pārsaukt vārdus “Administrācija” par “Centrālā pārvalde”. 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

3.panta ceturtās daļas 8. apakšpunktu pašvaldības institūcija tai piešķirto finanšu līdzekļu ietvaros 

iekšējos normatīvajos aktos, pašvaldības saistošajos noteikumos, darba koplīgumos vai darba 

līgumos amatpersonām (darbiniekiem) var paredzēt pabalstu līdz 50 procentiem no mēnešalgas 

vienu reizi kalendāra gadā, aizejot ikgadējā apmaksātajā atvaļinājumā, ņemot vērā valsts vai 

pašvaldības institūcijas noteiktos kritērijus. 

 Ņemot vērā Aizkraukles novada pašvaldības 2024.gada budžeta projektā plānotos līdzekļus 

pašvaldības iestāžu darbinieku un amatpersonu atlīdzībai, Nolikumā nepieciešams precizēt 

atvaļinājuma pabalsta piešķiršanas kārtību Aizkraukles novada domes priekšsēdētājam un 

priekšsēdētāja vietniekiem. 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 14. un 21.punktu, 20.panta trešo daļu, 

ņemot vērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 3.panta 

63. daļu, 3.panta ceturtās daļas 8. punktu, 14.panta pirmo daļu, 42.panta pirmo, desmito un 

vienpadsmito daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

15.08.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna 

GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- 1 (Guntis LIBEKS), Arvis 

UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra nolikumā 

Nr. 2024/24 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” (pielikumā).  



2 

 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikuma grozījumi piemērojami ar 2024.gada 23. augustu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

Nr.2023/24 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” aktuālo redakciju pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.   

4. Lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada iestāžu, struktūrvienību vadītājiem, Aizkraukles 

novada pašvaldības Centrālajai pārvaldei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā:  

1)  Grozījums Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra nolikumā Nr.2023/24 

“Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” 

uz 1 lapas; 

2)  Nolikums Nr.2023/24 “Aizkraukles novada pašvaldības institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums”, pavisam kopā uz 10 lp. (konsolidētais teksts).  

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos    Dainis Vingris  

 

http://www.aizkraukle.lv/

